تجربه ترکیه با آنکه جوانب مثبت چشمگیری دارد، اما به دلیل سکولار بودن نظام نمی تواند بنا به قانون اساسی مصر که شریعت اسلامی را مرجع قانونگذاری می داند، به عنوان الگوی نظام آینده مصر انتخاب شود. در این میان تجربه مالیزیا که موفقیتهای چشمگیری هم در عرصه اقتصادی و هم در عرصه سیاسی داشته است، توجه مغزهای استراتژیست مصری را به خود جلب کرده است.

روزنامه الاهرام در شماره 9 سرطان 1390 برابر با 30 جون 2011 گزارشی را به نشر رسانده است از دیدار مهاتیر محمد صدر اعظم اسبق مالیزیا و پدر معنوی انکشاف آن کشور با شماری از نویسندگان بزرگ و روزنامه نگاران ارشد موسسه الاهرام که در مقر این موسسه صورت گرفته است. ترجمه این گزارش در زیر تقدیم است: